ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Г О проведении обучающего семинара
по работе в базах данных Scopus и
ScienceDirect (Elsevier)-]

В рамках мероприятий, направленных на повышение качества публикационной
деятельности сотрудников Красноярского государственного медицинского университета им.
проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителю УБИЦ Шереметовой И. А. организовать 15.10.2018г. обучающий
семинар по работе в базах данных Scopus и ScienceDirect (Elsevier), проводимый к.ф.-м.н.,
с.н.с. ИХКГ СО РАН, специалистом компании Эко-Вектор (г. Москва) Максимом Юркиным.
2. Заведующим кафедрами (согласно списку в Приложении №1) обеспечить явку
сотрудников на семинар в количестве не менее 1 человека от кафедры.
3. Заведующей отделом аспирантуры и докторантуры Тепляшиной Е. А. обеспечить
явку аспирантов.
4. Начальнику диссертационного совета Кочетовой Л.В. обеспечить явку членов
диссертационного совета согласно списку: Кочетова Л.В., Горбунов Н.С., Деревцова С.Н.,
Черданцев Д.В., Куликова А.Б., Тюхтева Н.М., Горбач Л.В., Штарик С.Ю.
5. Определить место и время проведения семинара:
Зал ученого совета, 5 этаж, 14:00 час. Регистрация участников семинара 15.10.2018г. перед
началом мероприятия. Продолжительность 90-120 мин.
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по научной
работе Рукша Т.Г.
7. Начальнику управления делами Нешетаевой Н.П. разослать приказ по системе
электронного документооборота «ДОЗА» заведующим кафедрами согласно списка
(Приложение №1), уведомить заинтересованных лиц, поместить приказ на сайт
университета.

ПРИКАЗ

г. Красноярск Л  Л  6"&&&.

И.о. ректора С.Ю. Никулина

ПРОЕКТ ВНОСИТ:
Руководитель Университетского
библиотечного информационного центра И. А. Шереметова

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по научной работе

Проректор по инновационному развитию и международной
деятельности

Заведующая отделом аспирантуры и
докторантуры

Т.Г. Рукша

А. Б. Салмина

Е. А. Тепляшина

Начальник управления делами Н. П. Нешетаева

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Руководитель Университетского
библиотечного информационного центра

И. А. Шереметова

Приложение 1

№ Кафедра Заведующий кафедрой

1 . Базовая каф едра контроля качества
л екар ствен н ы х средств и м ед и ц ин ски х
изделий с курсом  ПО

Баранкина Татьян а Андреевна

2. Каф едра биологии и экологии Виноградов Владислав Владиславович

3. Кафедра детской  хирургии с курсом  ПО им.
проф. В.П .Красовской

П ортнягина Эльвира Васильевна

4. Кафедра педагогики и психологии с курсом
ПО

А вдеева Елена А лександ ровна

5. Кафедра психиатрии и наркологии с курсом
ПО

Березовская М арина А льбертовна

6. Кафедра суд ебной м едицины  и
патологической анатом ии им. проф.
П .Г.П одзолкова с курсом  ПО

Чикун Владим ир Иванович

7. Каф едра тубер кулеза с курсом  ПО О м ельчук Д анил Евгеньевич
8. Кафедра управлен и я и эконом ики ф арм ации

с курсом  ПО
Н оздрачев Константин Геннадьевич

9. Кафедра ф илософ ии и со ци альн о
гум ан итарны х наук

Бакш еев А нд рей И ванович

10. О тд елени е «Л абораторная д иагностика» Питрукова О льга Константиновна
11. О тделение «С естри нское дело» Кудрявцева Бирю сина Владим ировна
12. О тделение «Ф арм ация» Агаф онова Ирина Петровна